Ano VIII - Número: 811 de 1 de Março de 2023

DATA: 01/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL SAMPAIO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 01/03/2023 16:47:33
IP com n°: 192.168.0.147

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1037

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 811/2023 - 01/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.02.16.02CP/2023 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO –

AVISO DE LICITAÇAO. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 04 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA

MODALIDAD

PROCESSO SELETIVO

HOMOLOGAÇÃO: 01/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO - PSS PARA A CONTRATAÇÃO E/OU FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE

PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA OS CARGOS DE PSICOLOGO(A), ASSISTÊNTE SOCIAL,

ENTREVISTADOR(A)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO : 01/2023 - A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - SMPS, VEM

REALIZAR A CONVOCAÇÃO PARA OS CARGOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO, NA ORDEM DE CHAMADA

DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NOS TERMOS DO EDITAL Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO

SIM

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 051/2023 - EMENTA: NOMEIA A SRA. KAELINE RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO, PARA O

CARGO DE COORDENADORA DE CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (DAS-III) E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONCESSÃO: 052/2023 - "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO SERVIDOR SR. RONALDO

RODRIGUES RIBEIRO, QUE INDICA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 01/03/2023 16:47:33 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1037

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 811/2023 - 01/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.02.16.02CP/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇAO. A comissão de
licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de abril de 2023 às
09:00hs, estará abrindo processo na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA - sob n° 2023.02.16.02CP.

Cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS DO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE

SEINFRA ATUALIZADA COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA COM BDI DE 27,35% (VINTE E SETE

VÍRGULA TRINTA E CINCO POR CENTO) PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE

EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

PRÉDIOS PÚBLICOS VISANDO A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

(MANUTENÇÃO PREDIAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE. Na sala de comissão de licitação, situada na José Severino
Filho, 257 – Centro – General Sampaio– Informações: pmgslicitacao@gmail.com. GENERAL SAMPAIO, 28
de fevereiro de 2023 – ANTONIO JARDEL ALVES RAMOS – PRESIDENTE CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PROCESSO SELETIVO  - HOMOLOGAÇÃO: 01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
PSS PARA A CONTRATAÇÃO E/OU FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PRESTADORES
DE SERVIÇOS PARA OS CARGOS DE PSICOLOGO(A), ASSISTÊNTE SOCIAL, ENTREVISTADOR(A) E
DIGITADOR(A) DO CADASTRO ÚNICO PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS/PROGRAMA BOLSA
FAMILIA, ORIENTADOR SOCIAL, SUPERVISOR(A) E VISITADOR(A) DO PROGRAMA PRIMEIRA
INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - EDITAL Nº 01/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PROCESSO SELETIVO  - EDITAL DE CONVOCAÇÃO :
01/2023

A Secretaria Municipal de Proteção Social - SMPS, vem realizar a convocação para os cargos em
caráter temporário, na ordem de chamada dos(as) candidatos(as) classificados(as) nos termos do
Edital Nº 01/2023 - Processo Seletivo Simplificado - PSS para contratação de prestadores de
serviços para os cargos de: Assitente Social para o Centro de Referência da Assistência Social -
CRAS, Entrevistador e Digitador do Cadastro Único para Programa Sociais; Supervisor e Visitador
para o Programa Primeira Infância no SUAS - Programa Criança Feliz e Orientador Social do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vinculo - SCFV em decorrência da necessidade de excepcional
interesse público para o ano de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 051/2023

Ementa: NOMEIA A SRA. KAELINE RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO, PARA O CARGO DE
COORDENADORA DE CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (DAS -III) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - PORTARIA - CONCESSÃO: 052/2023

"Dispõe sobre concessão de licença ao servidor Sr. Ronaldo Rodrigues Ribeiro, que indica para
tratar de interesse particular e dá outras providências".

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 01/03/2023 16:47:33 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1037

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1647/TERMO%20DE%20HOMOLOGACAO_01_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1648/EDITAL%20DE%20CONVOCACAO%20_01_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1440/051_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1441/052_2023_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 811/2023 - 01/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Francisco Wallisson Moura Barbosa
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 01/03/2023 16:47:33 - IP com n°: 192.168.0.147
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1037

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br